
Eşi Benzeri Olmayan Bir Kitap 

Kutsal Kitap eski bir kitap olmasına rağmen, insanları sürekli olarak harekete geçirir. 
Dünya çapında pek çok erkek ve kadın bu kitabı okur ve hayatlarında inanılmaz 
derecede olumlu değişiklikler yaşarlar! 

Peki, bu pek çok insanı motive eden nedir? Kutsal Kitap neden bu kadar güçlü bir 
kitaptır? Böyle bir kitap, nasıl oluyor da bu kadar çok kişinin hayatında mutluluk ve 
huzur yaratır? Bu sayfa, bu soruları yanıtlamanın yanı sıra aşağıdaki konuları da ele 
alacaktır: 

• Kutsal Kitap nereden geldi? 

• Ne zaman yazıldı? 

• Kutsal Kitap güvenilir mi? 

• Kutsal Kitap'ın içeriği nedir? 

• Neden yazıldı? 

Bir Yazılar Topluluğu 

Kutsal Kitap şunlardır: 

• 40'tan fazla bağımsız yazar tarafından yazılmıştır. 

• Bu yazarlar 20 farklı meslek grubundan gelmektedir. 

• 10 farklı ülkede, 3 farklı kıtada (Asya, Afrika, Avrupa) yaşamışlardır. 

• 1500 yıl süren bir zaman diliminde yazılmıştır. 

• 3 farklı dil kullanılmıştır. 

• 1,551 farklı yerde 2,930 karakterden oluşan bir kadro bulunmaktadır. 

• Pek çok tartışmalı konuyu içeren geniş bir konu yelpazesi vardır. 

• Bütün edebi türlerde ifade edilmiştir. 

• Yazarlar farklı koşullar altında, farklı zaman dilimlerinde ve farklı üsluplarla 
yazmışlardır. 

Bu çeşitliliğe rağmen, Kutsal Kitap’ın tüm bölümleri tam bir uyum ve anlaşma 
içindedir. Kutsal Kitap’ın bir bölümünde söylenen bir şey, başka bir bölümde 
çelişmez. Bu şaşırtıcı uyumun nedeni, bir olan yaşayan Tanrı'nın bu yazarlara ilham 
vermiş olmasıdır. Diğer bir deyişle, Tanrı onlara yazmaları ve söylemeleri için 



kelimeleri vermiştir. Bu nedenle Kutsal Kitap, yalnızca tek gerçek Tanrı'dan insanlığa 
yazılmış olan tek kitaptır. 

Kutsal Kitap Kitapları 

• Kutsal Kitap'ta 66 kitap vardır. 

• İlk 39 kitap Eski Ahit’i oluşturur – eski İsrail’in kutsal yazılarıdır. Bunlar aslında 
İbranice ya da Aramice olarak yazılmıştır. 

• Sonraki 27 kitap Yeni Ahit’i oluşturur – Hristiyanların kutsal yazılarıdır. Bunlar 
ise aslında Yunanca olarak yazılmıştır. 

Kutsal Kitap başlangıçta İbranice ve Yunanca olarak yazılmış olsa da Kutsal Kitap’ın 
mesajı eğitimli ya da eğitimsiz, zengin ya da fakir herkes içindir. Tanrı'nın yanında 
“kula boyun eğmek” yoktur (örneğin, Elçilerin İşleri 10:34; Romalılar 2:11; Efesliler 6:9). 
Bu kitapta yer alan iyi haber, tüm uluslar ve diller içindir (örneğin, Galatyalılar 3:28-
29; Yeremya 9:23-24). 

Kitaplar, Bölümler ve Ayetler 

Bazı Kutsal Kitap kitapları kısadır ve birkaç dakikada okunabilir, diğerleri ise çok daha 
uzundur. Kolaylık olması için, Kutsal Kitap’ın içerisinde yer alan kitaplar numaralı 
bölümlere (genellikle bir sayfa kadar) ve ayetlere (bir ya da iki cümle) ayrılmıştır. 

Kutsal Kitap pasajları, kitap, bölüm ve ayet olarak anılır. Örneğin, Yeşaya 45:6, Yeşaya 
kitabının 45. bölümünün 6. ayetini ifade eder. Bir bilgisayar ya da telefon üzerinden 
Kutsal Kitap uygulaması kullanıyorsanız, sadece kitap, bölüm ve ayeti girerek bir 
pasajı bulabilirsiniz. Eğer fiziksel bir Kutsal Kitap kullanıyorsanız, ayeti bulmak için 
baştaki içerik sayfasına bakabilirsiniz. 

Ne Zaman ve Nerede Yazıldı? 

Eski Ahit yaklaşık bin yıl süren bir dönem boyunca yazılmıştır. Yazım, yaklaşık 3.500 
yıl önce başlamış ve yaklaşık 2.400 yıl önce tamamlanmıştır. 

Çoğu Eski Ahit yazarı Yahudi olmasına rağmen, bunların birçoğu büyük mesafelerle 
ayrılmıştır. Bazıları günümüz İsrail’inin bulunduğu yerden yazarken, diğerleri Irak, 
Suriye ve Mısır’dan yazmışlardır. Ancak o dönemde bazı ülkelerin isimleri farklıydı. 

Yeni Ahit ise çok daha kısa bir süre içinde, yaklaşık 2.000 yıl önce, bir yüzyıldan daha 
kısa bir sürede yazılmıştır. Bu bölüm de çoğunlukla Yahudi yazarlar tarafından 
yazılmıştır. Bazı yazarlar İsrail’de, bazıları ise günümüzdeki Türkiye, Yunanistan ve 
İtalya’dan yazmışlardır. 



Kutsal Kitap’ı yazanların çoğu profesyonel yazarlar değildi; onlar çoban, kral, doktor, 
çiftçi, balıkçı ve diğer mesleklerden insanlardı. Bu insanlar, Tanrı tarafından 
ayrıcalıklı olarak seçilmiş, O’nun mesajını konuşmak ve yazmak üzere çağrılmışlardı. 

Efsane mi, Gerçek mi? 

Dünyada pek çok eski kitap bulunmaktadır. Kutsal Kitap’ın bir efsane mi yoksa 
gerçek mi olduğunu nasıl anlayabiliriz? 

Bu kitaba güvenmenin birkaç önemli nedeni vardır. 

Öncelikle, Kutsal Kitap doğru bir tarih kitabıdır. Krallar ve olaylar hakkındaki 
açıklamaları, genellikle diğer eski tarih kitapları tarafından bağımsız olarak 
doğrulanabilir. Ayrıca, Kutsal Kitap’ta adı geçen pek çok yer, modern zamanlarda 
arkeoloji tarafından yeniden keşfedilmiştir. Arkeoloji ekipleri yeryüzüne kazılar 
yaparak, Kutsal Kitap dönemine ait eski şehirleri ortaya çıkarmışlardır. Bu ekipler, her 
zaman bu şehirlerin Kutsal Kitap’taki açıklamalarını, konumlarını ve diğer ipuçlarını 
doğrulamışlardır. 

Yine, Kutsal Kitap, gelecekteki olaylarla ilgili cesur tahminlerde bulunur ve bu 
tahminler her zaman doğrudur, bu da onun gerçek olarak kabul edilmesini sağlar. 

Örneğin, tıpkı bugün olduğu gibi, Kutsal Kitap zamanında da birçok ulus vardı. Bu 
uluslardan biri, Esav’ın soyundan gelen Edom’du. Kutsal Kitap’ı yazdıran Tanrı, kesin 
bir şekilde bu ulusun hayatta kalamayacağını, yok olacağını ve artık bir halk 
olmayacaklarını tahmin etmiştir. Kutsal Kitap, Ovadya kitabında şöyle der: 

“Esav soyu anız olacak. Onları yakıp yok edecekler. Esav soyundan kurtulan olmayacak.” 

(Ovadyah 1:18) 

Buna karşın, Kutsal Kitap’taki Tanrı, Yahudilere özel olarak şöyle demiştir: 

“Çünkü ben seninleyim, seni kurtaracağım diyor Yahve. ‘Seni aralarına dağıttığım bütün ulusları 

tümüyle yok etsem de seni büsbütün yok etmeyecek. Adaletle yola getirecek, hiç cezasız 

bırakmayacağım.” (Yeremya 30:11) 

Bunlar insanların tahminleri değildir. Bugün hangi ulusların bir ya da iki bin yıl sonra 
var olacağını tahmin etmek zor olurdu. Kutsal Kitap’a, Tanrı’nın sözü olarak 
güvenebiliriz çünkü gelecekle ilgili bu ve diğer birçok kehanet doğru çıkmıştır. 

Kutsal Kitap’ın efsane değil, gerçek olduğuna inanılmasının bir diğer nedeni de 
kitaplarının uyum içinde olmasıdır. Kutsal Kitap’ın bazı bölümleri çok farklı yerlerde 
ve zamanlarda yazılmış olsa da mesajı Tanrı hakkındaki gerçeklerle uyum içindedir 
ve sürekli çelişkilerle dolu değildir. 



Kutsal Kitap gizemli bir kitap değildir, sadece seçilmiş birkaç kişi için yazılmamıştır. 
Aksine, Tanrı tarafından, mesajlarını okumaya istekli olanlara açıklanan gizemlerle 
ilgilidir. (örneğin, Romalılar 16:25-26; Efesliler 1:9; Koloseliler 1:26-27). 

Kutsal Kitap Ne İçerir? 

Kutsal Kitap, Tanrı’yı anlatır. Onun karakterini, büyüklüğünü, yaratıcı gücünü ve 
ölümsüzlüğünü gösterir. Tanrı’nın, insanları kendi çocukları olarak ilgilendiğini ve 
onların sevgisini ve itaatini arzuladığını ortaya koyar. Tanrı’nın tek gerçek Tanrı 
olduğunu doğrular: 

“Yahve benim, başkası yok, Benden başka Tanrı yok.” (Yeşaya 45:5) 

Dünyanın Başlangıcı 

Kutsal Kitap’taki ilk kitap Yaratılış olarak adlandırılır. Bu kitap, Tanrı'nın bitki ve 
hayvan türlerini nasıl yarattığını anlatır. Ayrıca Tanrı, bitkilerin ve hayvanların 
dünyada çoğalmasını sağlayacak koşulları da yaratmıştır. 

Tanrı, Adem adında bir adam ve Havva adında bir kadın yarattı. Onlar, 
hayvanlardan farklıydılar çünkü Tanrı onları kendi suretinde yaratmıştı. 

Kötülüğün, Acının ve Ölümün Kökeni 

Kutsal Kitap, Adem ve Havva’nın Tanrı’nın onlar için hazırladığı bir cennet 
bahçesinde yaşadığını açıklar. Onlar yiyecek olarak bitkiler ve meyve ağaçlarına 
sahipti, ancak bahçenin ortasında bulunan özel bir ağaçtan yemeleri yasaklanmıştı. 
Tanrı onlara bu ağacın meyvesini yedikleri takdirde ölümle karşılaşacaklarını 
söylemişti. 

Dünyadaki ilk insanlar, Tanrı’nın emirlerine itaat edip etmeme konusunda bir seçim 
yapma hakkına sahipti. Tanrı, onları zorla itaat ettirmedi, ancak onlara onu sevme 
ve kurallarına göre yaşama özgürlüğü tanıdı; ya da kendi yollarını seçebilirlerdi. 

Bahçede, diğer tüm hayvanlardan daha kurnaz bir yaratık vardı – bir yılan. Tanrı, bu 
yılana konuşma yeteneği vermişti. Yılan, Tanrı’nın yasakladığı ağaca bakarak 
Havva'ya o ağacın meyvesinin iyi olacağını ve eğer yerse ölmeyeceğini söyledi. 
Havva, yılanın sözlerine kulak vererek o ağacın meyvesini yedi. Adem de o 
meyveden yedi. 

Adem ve Havva, Tanrı’nın uyarısına uygun olarak cezalandırıldılar. Onlar, ölümlü – 
ölecek varlıklar oldular. O günden beri insan ölümün etkisi altındadır. Tanrı, onlara 
ayrıca acı da getirdi: Kadın doğum yaparken acı çekecek ve kocasına bağımlı 
olacak. Adam ise ailesini geçindirebilmek için çok çalışıp ter dökecekti. 



Yılan da cezalandırıldı çünkü Adem ve Havva’nın ağacın meyvesini yedikleri 
takdirde ölmeyeceklerini söyleyerek yalan söylemişti. O günden sonra yılan Tanrı 
tarafından lanetlendi; toprakta sürünecek. Tanrı, insanlarla yılan arasında 
düşmanlık koydu. 

Pişmanlık ve Bağışlama 

Kutsal Kitap, Tanrı’nın gerçeği ve merhametini öğretir. Gerçek, Tanrı’nın sözünün 
doğru olması, merhamet ise Tanrı’nın insanları sevmesi ve doğruyu 
yapmadıklarında onların pişman olmalarını istemesidir. Tanrı, biz gerçekten pişman 
olduğumuzda ve bağışlanma dilediğimizde bizleri bağışlar. 

İlk insan, Adem ve Havva, Tanrı’nın kuralını çiğnemeden önce bahçede çıplaklardı 
ve utanmıyorlardı. Ancak yasak olan ağacın meyvesini yedikten sonra çıplaklıklarını 
fark ettiler ve utanmaya başladılar. Tanrı, Adem ve Havva’ya bir örtü sağlamak için 
hayvan derisi temin etti. Bu hayvanın ölümü, Kutsal Kitap’ta bahsedilen ilk ölümdü. 
Bu, Tanrı’nın tıpkı hayvan derisini bir örtü olarak sağladığı gibi, bir gün günah için de 
bir örtü sağlayacağını gösteriyordu. 

Yeni Bir Umut 

Tanrı'nın dünya için yaptığı plan, ilk insanın O'na itaatsizlik etmesi nedeniyle iptal 
edilmedi. Tanrı, birinin geleceğini ve yılanı ezeceğini vaat etti. Kutsal Kitap boyunca, 
yılan, günahı ve her insanın Tanrı'ya itaatsizlik etme eğilimlerini temsil etmeye 
başladı. Ancak bu vaat edilen kişi– İsa – ancak dört bin yıl sonra doğdu. 

Yeni Bir Başlangıç 

Adem ve Havva çocuklar sahibi oldular ve onların çocukları da çocuklar doğurdu... 
Bazı insanlar Tanrı'ya itaat etmeye çabaladılar, fakat çoğu çok kötüydü ve birkaç 
yüzyıl sonra Tanrı'ya itaat eden tek bir aile kaldı. 

Tanrı, insanların kötü olmalarından dolayı üzüldü ve öfkelendi. Dünyadaki tüm 
kötülükleri yok etmeye karar verdi. Tek doğru aileyi kuran adamın adı Nuh'tu. Tanrı, 
Nuh'a dünyadaki tüm canlıları sel ile yok etme planını açıkladı. Nuh'tan, ailesi ve 
korumak istediği pek çok hayvan için çok büyük bir gemi yapmasını istedi. (Yaratılış 
6) 

Tanrı tufanı gönderdi ve Nuh ve ailesi hariç herkesi yok etti. Onlar, Tanrı'nın söylediği 
gibi gemiyi yaptıkları için kurtuldular. Tanrı'ya inandılar ve O'nun söylediklerine göre 
hareket ettiler, bu yüzden kurtuldular. (Yaratılış 7-9) 

Selden sonra dünya nüfusu yeniden arttı. Başlangıçta insanlar bir yerde yaşıyor ve 
tek bir dil konuşuyorlardı. Kendilerine ün yapmak amacıyla büyük bir kule inşa ettiler, 



ancak Tanrı bundan hoşlanmadı ve ailelerin dillerini karıştırdı. Bu karışıklıkta, aileler 
farklı bölgelere dağılacak ve dünyada uluslar kurulacaktı, bazıları bugün bile 
görülebilmektedir. (Yaratılış 10) 

 

Tanrı'nın Amacı İçin Ayrılmış Bir Millet 

Bir süre sonra, Tanrı, bir adam seçip soyundan özel bir millet yaratma kararı aldı. 
O’nun planı, vaat edilen kurtarıcının bir gün bu millete doğacak olmasıydı. 

Tanrı'nın seçtiği adamın adı İbrahim'di, eski Ur şehrinde yaşıyordu ve bu şehir 
günümüzde Irak olarak biliniyor. Tanrı, İbrahim’e akrabalarından ayrılıp kendisine 
göstereceği yeni bir diyara gitmesini söyledi. 

İbrahim, Fırat Nehri’ni geçerek yeni bir toprak arayışına çıktı ve bu yüzden “İbrani” 
olarak adlandırıldı; bu da “geçen” veya “aşan” anlamına gelir. O, İbrani milletinin, 
yani Yahudilerin atası oldu. Tanrı onu Kenan denilen bir toprak parçasına getirdi. O 
dönemde Kenanlılar bu topraklarda yaşıyordu. 

İbrahim yaşlı olmasına rağmen, Tanrı ona ve çocuklarına bu toprakları miras olarak 
vereceğini, soyunun gökyüzündeki yıldızlar kadar çok olacağını vaat etti. Tanrı 
ayrıca, İbrahim sayesinde dünyanın tüm ailelerinin kutsanacağını da söyledi. 
İbrahim, toprakları asla miras almadı, ancak Tanrı onu gelecekte dirilttiğinde bu 
toprakları alacak. Bu, Kutsal Kitap’ta sadık inananlar için birçok kez tekrar edilen bir 
umut mesajıdır. (İbraniler 11) 

İbrahim'in İshak adında bir oğlu oldu ve diğer torunları da büyük uluslar haline 
geldiler. İshak’ın, Tanrı’nın “İsrail” olarak adlandırdığı bir oğlu vardı. Tanrı’nın amacı, 
İsrail’in soyunda kendini göstermekti.  

İsrail’in soyundan gelenler, Kenan topraklarında göçebe çobanlar olarak yaşadılar. 
Sonra büyük bir kıtlık sırasında Mısır’a yerleştiler. Birkaç yıl sonra, Mısırlılar onları köle 
yaptılar, ancak Tanrı, onları kölelikten kurtaracak olan Musa adında bir adam 
gönderdi. 

Musa’nın hikayesi, Kutsal Kitap’taki ikinci kitap olan Mısır’dan Çıkış’ta 
anlatılmaktadır. Tanrı, Mısır’a vebalar gönderdi ve bu, Mısır kralı Firavun’u İsrail 
halkını serbest bırakmaya zorladı. Musa, onları çölde Kenan topraklarına götürdü. 
Tanrı, Levililer ve Yasa’nın Tekrarı kitaplarında İsrail’e nasıl yaşamaları gerektiğine 
dair özel yasalar verdi. Musa öldükten sonra, Yahuda adında bir lider, İsrail’i Kenan 
topraklarına götürüp Kenanlıları yener. Yeşu kitabı, Tanrı’nın İsrail ile birlikte 
olduğunu ve onlara vaat ettiği toprakları nasıl verdiğini anlatır. 



Bir sonraki kitap olan Hakimler, İsrail’in topraklarında nasıl yaşadığını ve onları 
Tanrı’ya tapmaya zorlayan hakimlerin hükümetini anlatır; ancak çoğu zaman 
putlara taparlardı, bu da Tanrı’yı kızdırırdı. 

1.Samuel ve 2. Samuel kitaplarında, İsrail halkının diğer uluslar gibi onların da 
kendilerine bir kral istemelerini okuruz. İlk kral, Saul, başlarda iyi bir yönetici oldu 
ancak sonunda Tanrı'ya itaatsizlik etti ve reddedildi. Tanrı, bir sonraki kralı, Davut’u, 
“gönlüne uygun bir adam” olarak tanımladı (Elçilerin İşleri 13:22). Bu kral ve oğlu 
Süleyman, İsrail’i büyük bir ulus haline getirdi. Tanrı için büyük bir tapınak inşa edildi, 
insanlar her taraftan gelip Tanrı’nın krallığındaki ihtişamı görmek için ziyaret ettiler. 
Davut aynı zamanda bir müzisyendir, Mezmurlar kitabı onun pek çok ezgisini içerir. 

Ne yazık ki, sonraki kralların hepsi iyi değildi ve Süleyman’dan sonra ulus kuzey ve 
güney krallıkları olarak bölündü. Bu yılları 1. Krallar ve 2. Krallar kitaplarında okuruz. 

Kuzey Krallığı olan İsrail’de hiç iyi bir kral olmadı, ancak Tanrı birçok peygamberi – 
örneğin, Hezekiel, Hoşea ve Amos – onlara doğru yolu öğretmek için gönderdi. 
Nihayetinde, kuzey krallığı Asur orduları tarafından esir alındı. 

Güney Krallığı olan Yahuda’da bazı krallar iyi, bazıları ise kötüydü. Tanrı bu krallığa 
da birçok peygamber gönderdi; örneğin, Yeşaya, Yeremya ve Mika. Sonunda, 
Yahuda da Babil orduları tarafından köle olarak esir alındı. 

Daha sonra, Ezra ve Nehemya kitaplarında, bu Yahudiler Babil’den geri dönüp İsrail 
topraklarına yerleştiler. Kudüs’e geri döndüklerinde, Tanrı’nın tapınağı yeniden inşa 
edildi, ancak bu tapınak eski Süleyman tapınağının ihtişamına sahip değildi. 

Vaat Edilen Kurtarıcı 

İsrail toprakları önce Perslerin, sonra Yunanlıların, en sonunda ise Romalıların 
yönetimi altına girdi. O dönemde İsrail’de Yahudi bir kral yoktu. Tanrı, Yeşaya ve diğer 
peygamberler aracılığıyla bir Kurtarıcı’nın geleceğini vaat etmişti. 

Bu Kurtarıcı’ya “Mesih” ya da “Mesih”in Yunanca karşılığı olan “Kristos” denildi. Mesih, 
Tanrı tarafından tüm dünyaya kral olarak seçilmiş ve kutsanmıştı. 

İsa’nın Doğumu ve Görevi 

İncil’de, Matta ve Luka kitapları İsa’nın doğumunu anlatır. Tanrı, genç bir kadın olan 
Meryem’e Kutsal Ruh aracılığıyla bir çocuk verdi. Bu yüzden İsa, hem Tanrı’nın Oğlu 
hem de bir insanoğlu olarak dünyaya geldi. 



Meryem, Yusuf adında Tanrı’ya bağlı bir adamla nişanlıydı. Yusuf, Meryem’in hamile 
olduğunu öğrenince endişelendi, ancak bir melek ona bunun Tanrı’dan olduğunu 
söyledi. 

Doğum zamanı yaklaşınca, Meryem ve Yusuf nüfus sayımı için Beytlehem’e gittiler. 
Orada kalacak yer bulamadıkları için bir ahırda kaldılar ve İsa, bir yemlikte doğdu. 

İsa, Nasıra’da büyüdü ve marangozluk öğrendi. 30 yaşına geldiğinde, Tanrı’nın 
Egemenliği hakkında öğretmeye başladı. Tanrı’nın gücüyle hastaları iyileştirdi ve 
insanlara doğru yolu gösterdi. 

İsa’nın öğretileri, din adamlarını kıskandırdı. Onu öldürmek için bir plan yaptılar ve 
sonunda Romalı yöneticilere teslim ettiler. İsa, çarmıha gerilerek öldürüldü. 

Ancak üç gün sonra, Tanrı İsa’yı ölümden diriltti. O, birçok kişiye göründü ve 
öğrencileri aracılığıyla Tanrı’nın mesajını dünyaya yaydı. 

İsa, Tanrı’nın planının bir parçası olarak dünyaya geldi, öldü ve dirildi. O, bir gün 
tekrar gelecek ve Tanrı’nın Egemenliği’ni kuracak. Bu, Kutsal Kitap’taki en büyük 
umuttur. 

Hristiyanlığın Yayılması 

Elçilerin İşleri kitabında, Hristiyanlığın kısa sürede Roma dünyasında nasıl yayıldığını 
ve birçok şehirde inanlı topluluklarının oluştuğunu okuyoruz. Kutsal Kitap’ın Yeni Ahit 
bölümü, büyük ölçüde, İsa’nın öğrencilerinin bu yeni inanlılara yazdığı mektuplardan 
oluşur. Bu mektuplar, Tanrı’nın öğretilerini açıklayarak insanlara Tanrı’ya uygun bir 
yaşam sürmelerinde rehberlik eder. Bu mektupların çoğu—Romalılar, 1. ve 2. 
Korintliler, Galatyalılar, Efesliler ve Filipililer—önceden Yahudi olan ve Hristiyanlığa 
dönen Pavlus tarafından yazılmıştır. 

İsa’nın öğrencileri, Tanrı’nın amacının yalnızca Yahudiler için değil, tüm insanlar için 
olduğunu anlattılar. Verilen mesaj, herkesin Tanrı’yı tanıması, kötü yollarından 
dönmesi (tövbe etmesi) ve günahlarının bağışlanması için İsa’nın adıyla vaftiz 
edilmesi gerektiğiydi. Ayrıca, Tanrı’nın vaat ettiği krallığı da müjdelediler ve Tanrı’nın, 
İbrahim’e ve Eski Ahit’teki diğer sadık insanlara verdiği tüm vaatleri yerine 
getireceğini gösterdiler. 

O dönemde, Tanrı’nın krallığı ve İsa Mesih hakkındaki mesajı kabul eden birçok kişi 
vaftiz oldu. Vaftiz, kişinin tamamen suya batırılmasıyla gerçekleşiyordu. Bu, Mesih’le 
birlikte ölmeye ve sudan yeni bir hayata doğmaya hazır olduklarının bir işaretiydi. 
İsa, öğrencilerine Tanrı’nın mesajını öğretmelerini ve buna inanan tüm milletlerden 
insanları vaftiz etmelerini emretmişti. 



Kutsal Kitap Neden Yazıldı? 

Kutsal Kitap, binlerce yıl boyunca korunmuş çok özel bir kitaptır. Yüzlerce dile ve 
lehçeye çevrilmiştir. Eski dönemlere ait Kutsal Kitap metinleri bulunmuş ve orijinal 
metnin değişmediği görülmüştür. 

Tanrı, insanların kendisini tanımasını istediği için Kutsal Kitap’ın yazılmasını 
sağlamıştır. O, insanların güç, bilgelik ya da zenginlik peşinde koşmalarını istemez. 
Bunun yerine, kendisini anlayan ve tanıyan insanları arar. 

“Dünyada iyilik yapanın, adaleti, doğruluğu sağlayanın Ben Yahve olduğumu 
anlamakla ve beni tanımakla övünsün övünen. Çünkü ben bunlardan hoşlanırım.” 
(Yeremya 9:24) 

Tanrı, insanların kendi yollarından dönerek ona yönelmelerini ister. O, kendisine 
inanacak, güvenecek ve iman edecek kişiler arar. Kutsal Kitap’ı, insanlık için bir planı 
olduğunu ve mümkün olduğunca çok insanın ona dönüp kurtulmasını istediğini 
göstermek için yazmıştır. Tanrı, insanları sonsuza kadar onun krallığında yaşamaya 
çağırmaktadır. 

Kurtulmak İçin Ne Yapmalıyım? 

İsa’nın göğe yükselmesinden kısa bir süre sonra, öğrencileri Yeruşalim’deki 
Yahudilere tövbe etmeleri gerektiğini duyurdular. Pek çok Yahudi, Tanrı’nın Oğlu’nun 
ölümüne katkıda bulunduklarını fark etti ve vicdanları sızladı. Bu yüzden, elçilere şu 
soruyu sordular: 

“Ne yapmalıyız?” (Elçilerin İşleri 2:37-38) 

Cevap net ve açıktı: 

“Tövbe edin ve her biriniz, günahlarınızın bağışlanması için İsa Mesih’in adıyla vaftiz 
olun.” 

Aynı şey bugün de geçerlidir. Gerçek ve diri Tanrı’yı tanımak için Kutsal Kitap’ı 
okumak önemlidir. Tanrı, Adem ve Havva’ya verdiği gibi bize de özgür irade vermiştir. 
Onun mesajını anlayabilir, kabul edebilir, vaftiz olabilir ve ona sadık kalmaya 
adanmış inanlılar topluluğuna katılabiliriz. 

 


